2 feminini generis (disting. femina: Ov. rem. 747 cur -ost, Hecalen,

nullast, quae ceperit Iron?): PLAVT. Cas. 181 vicinam -em. Curc. 26 num tu pudicæ cuipiam insidias locas ...? :: -i. Merc. 520 de lanificio -em metuo, una aetate quae sit. TER. Andr. 506 hoc ego scio unum, -em peperisse hic (DON. *ad loc.* 1 ‘-em’ dicendo maiorem confirmationem fecit: non solum Glycerium non peperisse, sed -em. 4 nota in feminino genere etiam ‘-em’ positum). TITIN. com. 158 quod rogas -em decet bonam (...) (bonum var. *I.*). VET. LAT. Luc. 4, 26 (cod. 5; *antea*: multae viduae erant) ad -em eorum missus est Helfias nisi *eques*. (gr. οὐδείαν, cod. 8. al. et Vulg. nullam). CE 1823, 1 p. 509, 69. CAES. AREL. reg. virg. 15, 1 ut -o per otium somno gravetur (*item in regula virginum* : 17, 1 sq. [pendet a regula monachorum Ps. AVG. reg. II 4 sq.]).

B *deum* (cf. *angelos* p. 509, 6, 513, 66): LVCIL. 20 (*log. deus*) ut -o sit nostrum, quin aut pater optimus divum, aut Neptunus pater, ... Quirinus pater siet. CIC. nat. deor. 1, 121 -em deo nec deum nec hominem carum (cf. -o deus: VET. LAT. I Cor. 8, 4 [cod. 75. al.] -o d. nisi unus [gr. οὐδείς, Vulg. nullus]. TERT. apol. 10, 6 ante Saturnum d. penes vos -o est. adv. Marc. 2, 1, 2 quod -o sit d. ille, qui creatori superducitur. 4, 18, 5 Iohannes ... certus erat -em d. praeter creatorem). VERG. Aen. 9, 6 quod ... divum promittere -o auderet (*explic.* CHAR. gramm. p. 124, 1 pro ‘nullus divum’. SERV. ‘-o’ pro ‘nullus’ posuit; et est acyrologia: nam ‘divum -o’ non possumus dicere, cum proprie ‘-o’ sit ‘ne [nec var. *I.*] homo’. cf. -o deorum p. 508, 6sqq. et IREN. 2, 1, 5 -em ... horum d. omnium esse deum). SEN. rem. fort. 2, 5 -o mihi istud, sc. mori, minari inmortalis potest (CIL VI 9657 [*christ.*]). TERT. nat. 2, 12, 9 *Terra et Caelum* ante Saturnum -em procreaverunt. adv. Val. 12, 1 facti omnes quod unusquisque, -o aliud (*de aeonibus ut*: IREN. 2, 13, 6). IREN. 2, 1, 2 quemadmodum ... poterit super hunc *deum* alia plenitudo aut ... aliis deus esse, cum oporteat deum ... omnia circumcontinere et circumcontineri a -e? 3, 6, 2 -o ... aliis ... deus nominatur ..., nisi qui est omnium deus. al. *apud* TERT. et IREN. *iuxta* nisi deus sim.: CIC. div. 1, 127 quod cum -o facere n. deus possit. VET. LAT. gen. 31, 44 (cod. 100) -o nobiscum est, n. deus (gr. οὐδείς, om. Vulg.). Matth. 19, 17 (cod. 12, sim. al.) -o est bonus, n. unus deus (gr. var. *I.* οὐδείς, Vulg. aliter). IREN. 2, 28, 6 p. 513, 65. 5, 17, 3 -o potest remittere peccata, n. solus deus.

C *animal*: HYG. astr. 2, 27 quod -o centaurus sagittis sit usus (*item subst. apponitur vel -o pro adi. ponitur*: QVEROL. p. 32, 13 -em vidi cygnum). TERT. resurr. 13, 2 iterum phoenix, ubi -o iam. virg. vel. 5, 4 omnibus animalibus Adam nomina imposuit et -i ex futura condicione, sed ex praesenti institutione. PASS. Theclae A 35 -o bestiarum eam tetigit. CASSIOD. var. 12, 14, 5 ut ei -o piscium comparetur (nullus var. *I.*).

D *rem* (*hic illuc per prosopop., fortasse hoc p. 514, 7; cf. rem exceptam post nisi sim. p. 506, 17. 27. 32 et TERT. virg. vel. 3, 4 -em ... nisi malum mentem. COMM. apol. 73 -o ... nisi solus ignis*): TERT. resurr. 63, 5 quid, anima, invides carni? -o tam proximus tibi, quem post deum diligas; -o magis frater tuus, quam quae tecum etiam in deo nascitur. PORPH. Hor. carm. 1, 3, 14 -em magis Noto vento saevire. PRVD. perist. 10, 744 -em exceptit diem. PS. AVG. quaest. test. 106, 18 (*antea*: aqua et arida et tenebrae) -o harum (horum var. *I.*) statum ... sibi ausa est vindicare. VEN. FORT. epist. (carm. 5, 6) 9 *dubium erat*, quam inter omnes litteram meditullio conlocarem, quae sic reciperet omnem litteram, ut offenderet -em.

II grammatica et stilistica: **A** *definitur extensio negationis, sc. :* **1** *ad quem negatio pertineat:* **a** *definitur multitudo* (saepe e contextu perlucet, e. g. LIV. 34, 44, 4 tres omnino senatores, -em curuli honore usum, praeterierunt. 38, 28, 2 quattuor soli praeteriti sunt, -o curuli usus honore. cf. *etiam p. 515, 41 sq.*): **a** *per gen. partit.* (cf. pron. *omissum, ut vid.*, GELL. 2, 20, 8 -em ferme, sc. *eorum*, qui incorrupte locuti sunt. LACT. inst. 7, 26, 11 -o, sc. *nostrum*, ... qui *eques*): **①** *pron. nudi:* LIV. ANDR. trag. 8 -o ... vostrorum ([*voster trad.*]). PLAVT. Stich. 673 vestrum. RHET. Her. 4, 39, 51. CIC. S. Rosc. 154 p. 511, 64. Verr. II 1, 1 p. 514, 74. al.). PLAVT. Aul. 720 -o habet horum? (CIC. Catil. 1, 15. dom. 132 qui ... auctoritate antecellunt. off. 3, 16. al. SEN. dial. 10, 14, 5. al.; cf. harum *I.* 48). Mil. 761 -em eorum haec adseverare audias (CATO orig. 98 p. 510, 59. CIC. S. Rosc. 59 inventit -em e., qui possunt [*item c. enunt. relat.*]: Brut. 231 e., qui viverent. al. S. C. Cic. fam. 8, 8, 6 LIV. 2, 28, 8. al.]. Q. Rosc. 35. al. LEX Iul. munic. p. 508, 60. CAES. civ. 3, 93, 6. al.). Poen. 540 nostrorum (861. LVCIL. 20 *I.* 13. GRACCH. or. frg. p. 514, 66. al.). 766 tuorum (CIC. Sest. 111. al.). TER. Hec. 67 illorum (CIC. de orat. 3, 65. fam. 9, 15, 1 -o est i. omnium mihi te iucundior. al.). CIC. div. in Caec. 63 quorum -o ... repudiatus est (Verr. II 3, 69 Mur. 74. al. CAES. Gall. 5, 43, 7. al.). al.